
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 
 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

Estado do Paraná 
 
 
 

DECRETO Nº 151/2025 
 
 

              EMENTA: Nomeia Servidor em cargo efetivo e dá outras 
providências. 

  
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 
Manoel Salvador, no uso de suas atribuições conferidas por Lei  

 
 

DECRETA 
 

Art. 1º - Nomear em 14 de Julho de 2025, a Srª Franciele 
Aparecida Barbosa Gioski Lucasynski, portadora do RG. 12.571.765-9 SSP/PR, 
inscrita no CPF/MF sob nº 078.029.799-78, para exercer o cargo de provimento 
efetivo de Professor, com carga horária de 20 h/semanal, candidata aprovada 
em   concurso Público da Prefeitura Municipal de Arapuã, realizado através do 
Edital 001/2022. 

 
Art.2º - A servidora deverá cumprir estágio probatório de três 

anos, até posterior deliberação.  
 

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

     
Paço Municipal Hélio Mathias, aos quatorze dias do mês de 

julho do ano de dois mil e vinte e cinco 
 

                         
 
 

MANOEL SALVADOR 
Prefeito do Município de Arapuã 

 
 

11

Arapuã, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025Arapuã, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025 Edição Nº: 1093Edição Nº: 1093

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/07/2025 às 22:28:31

                               1 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ  ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

e-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Fone/fax - 43-3444-1230 

 

 
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 

 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 
 

 

REF:  EDITAL DE DISPENSA FISICA Nº 05/2025.  

 

 

A Agente de Contratação juntamente com a Equipe de Apoio comunica aos interessados na execução do 

objeto do Edital da DISPENSA FISICA nº 05/2025, que após a análise e verificação da documentação de 

habilitação, decidiu habilitar a seguinte proponente: 

 

Nº EMPRESA 

01 LIMA & SOUZA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA 

 

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 03 (três) dias úteis contados da data deste edital, a Agente de 

Contratação juntamente com a Equipe de Apoio dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer 

das proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso, que deverá se enviado via e-mail, 

no e-mail: orcamentosarapuaparana@gmail.com.  
 

 

 

 

                                                               Arapuã-PR, 14 de julho de 2025. 

 

 

Janaina Silva Santos 

Agente de Contratação 
 

 

 

Claudinei Alves Pereira 

Membro 
  

 

 

Cleverson Kobayashi da Silva 

Membro 
 

 

 

22

Arapuã, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025Arapuã, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025 Edição Nº: 1093Edição Nº: 1093

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/07/2025 às 22:28:31

                               2 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 59/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR 
CONTRATADO: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: CONTRAÇÃO DA EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS A 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
VALOR: R$ 633,00 (seiscentos e trinta e três reais) 
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 10/07/2025 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 09/07/2025 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 07/2025. 
 
 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 58/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR 
CONTRATADO: RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA 
OBJETO: CONTRAÇÃO DA EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS A 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
VALOR: R$ 167.086,75 (cento e sessenta e sete mil, oitenta e seis reais e setenta e cinco 
centavos) 
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 10/07/2025 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 09/07/2025 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 07/2025. 
 
 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 50/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR 
CONTRATADO: 52.038.935 JOSIANE GUEDES ROCHA DA SILVA 
OBJETO: CONTRAÇÃO DA EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS A 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
VALOR: R$ 11.002,04 (onze mil, dois reais e quatro centavos) 
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 10/07/2025 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 09/07/2025 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 07/2025. 
 
 

 

33

Arapuã, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025Arapuã, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025 Edição Nº: 1093Edição Nº: 1093

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/07/2025 às 22:28:31

                               3 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Fone/fax - 43-3444-1230  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Manoel Salvador, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 

comissão de Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO ELETRÔNICO 08/2025 com abertura em 23/06/2025, a favor da proponente vencedora abaixo 

discriminada para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER OS ALUNOS 

MATRICULADOS NA NOSSA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, NA EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS 

ANOS INICIAIS E ALUNOS QUE FREQUENTAM A APAE (ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 

DOS EXCEPCIONAIS) conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

ÊXITO SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS LTDA 

R$ 444.000,00 (Quatrocentos e 
quarenta e quatro mil reais). 

Mediante a apresentação de 

documento fiscal correspondente 

aos itens entregues. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 444.000,00 (Quatrocentos e quarenta e quatro mil reais) 

 
Arapuã – PR, 14 de julho de 2025. 

 

 

Manoel Salvador 
Prefeito Municipal 

 

 

44

Arapuã, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025Arapuã, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025 Edição Nº: 1093Edição Nº: 1093

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/07/2025 às 22:28:31

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2025-07-14T22:28:31-0300




